
 

 
 

 

 

                      24.09.2024 г.        1064 

 

 
 

Об участии в Шалоховских поминовениях 

 

На основании плана мероприятий для классов казачьей направленности 

в общеобразовательных учреждениях Лабинского района на 2024-2025 

учебный год, в честь годовщины трагических событий у Шалоховского поста 

в станице Отважной, с целью военно-патриотического воспитания молодежи 

и изучения истории п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие 28 сентября 2024 г. в 10:00 Шолоховских 

поминовениях в станице Отважной Лабинского района (далее - 

Мероприятие). 

2. Назначить ответственным за организацию участия обучающихся 

классов и групп казачьей направленности в Мероприятии и построении 

директора МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Дудко Е.Н. 

3. Директорам МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района Захарину А.В., МОБУ СОШ № 16                     

им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района Гусеин И.В., 

МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь                              

села Гофицкое Лабинского района Громову С.М.,  МОБУ ОШ № 18 станицы 

Отважной Лабинского района Вараксиной Н. Ю., МОБУ СОШ № 22                          

им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района Делистьяновой Т.В.: 

1)  направить 28 сентября 2024 г. (к 09.30 ч.) делегацию обучающихся 

классов казачьей направленности (20 человек) для участия в Шолоховских 

поминовениях (ст. Отважная); 

2) назначить ответственных педагогов за сопровождение делегации 

учащихся, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся                     

во время следования к месту проведения мероприятия; 

3) провести с учащимися инструктаж по технике безопасности, 

соблюдению санитарных норм в соответствии с действующим 

законодательством, правилам дорожного движения, правилам поведения                    

в общественных местах и транспорте, правилам пожарной безопасности, 

правилам личной гигиены, правилам поведения при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, о сохранности чужого и собственного имущества              

с регистрацией в журнале инструктажа; 

4)  обеспечить наличие казачьей формы у обучающихся, штандарта 

казачьего класса, цветов для возложения, запас питьевой воды; 



5) провести информационно-разъяснительную работу с учащимися                 

о событиях, в память которых проводятся поминовения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                       

на   начальника отдела общего среднего образования управления образования 

Королеву Н. С. 

5.  Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Начальник   управления образования 

Лабинского района                                                                         Н. Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


